ia quoque malignitate vita nostra Balsamo infestum est, ut non modo inuis assumptum, sed & extrinsecus adhibuum, horrenda Symptomata introducat.

Qualia sunt:

Convulsiones, manuum ac pedum stupiditates, sudores frigidi, palpitationes, deliquia cordis, vomitiones, corrosiones ac tormina, sitis, æftus, &c. (Exempla vide sis apud Salam in Ternar. Bezoardic. c. 27. apud Schenck & alios.

Verum enim vero nec facultatib. caret utilib. quas intrinsecus in curanda peste, reliquisque venenatis affectib. ut & in scabie maligna, cancrofa, &c. conferre potis est, modo qua decet ratione præparatur.

Extrinsecus adhibetur ad partem quamvis pilis denudandam, nonnunquam & cauteriis amuletisque admiscetur.

Auripigmenti & Sandaracha Vires eadem fere sunt, nisi quod in Arsenico paulum sint mitigatores, idque ob sal in præparatione ejus accedens.

N. Sandaracha Arabum est Gummi Lumperi.

PRÆPARAT.

Præparationis scopus est dirigendus est ut acrimonia mitigata dulcescat, auraque maligna & volatilis separetur. Huic scopo media destinata reperimus, sublimationem, fixationem, & liquationem.

SUBLIMATIO:

Unde

1. Arsenicum dulce.

℞. ○○ crystall. q. v. sublima per se deinde in ☩o opt. horar. 2. spacio decoque, [sic n. sua nigredine & farina quadam levi atque corrosiva spoliatur.] Postea cum squamma æris, (Kuyfferschlag /) iterum sublima. [quæ venenum illius crassius atque nigrius retinebit.] Tandem bis ac ter cum Sale comun. præparato sublima, postea perfectè dulcoretur.

N. Illius perfectio ex eo cognoscitur quando Metallis injectum, candorem illis conciliat & induit perfectissimum, qui remanet etiam in iis, postquam ignita fuerint: Cum tamen ○○ crudum eadem nigrefaciat, atque fumo quodam infesto, quem oculus & olfactus non sine noxa & incommodo sentire possunt, contaminet & inficiat.

Vires. Tantum abest quod assumentibus noceat, ut quoque benigne & sine ulla perturbatione ea venena expurget, quæ aliis Catharticis nullatenus cedunt.

Ufus. Dari potest illius sublimati substantia, in infusione ad pondus 5. 6. 7. 8. granorum, Quercetanus in A-lexicac.

Potest & per deliquium in ○○ redigi ulceribus utile.

Aliter.

2. Rubinus Arsenici diaphoreticus.

℞. ○○ q. v. sublima bis vel ter in ☩o, semperque separe ferem subtilissimum, qui in cucurbita instar farinae volatilis adhæret. Est enim ○○i venenum, partem Crystallina-

nam

nam misce exactè cum flor ☉. añ & sublima.

Vires. Est specificum in affectibus pulmonum ex crassis catarrhis. Datur quoque ad sudorem ciendum, in morbis malignis & venenatis.